
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

19.09.2016          № 1861-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 19 сентября 2016 года, согласно приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 19.09.2016  №   1861-п 

  

 

Перечень юридических лиц и индивидуального предпринимателя, 

 которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-006998 от 25.07.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-007161, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «АБА», сокращенное наименование: ООО «АБА»,   

адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 196143, Санкт-Петербург, 

улица Орджоникидзе, дом  40/59, квартира 68, в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН -7810026440, ОГРН – 1057810275797. 

Регистрационный номер дела № 07198/16 от 18.08.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 19.08.2016,  

акт проверки № 07198/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016  по 22.09.2016. Проверка проведена 13.09.2016,   

акт проверки   № 07198/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  195009, г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 14, литер А, часть здания комнаты 

15-27, 33, 36, 53-55. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии;   рентгенологии;       

рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

 

2. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, предоставленные 

Комитетом по здравоохранению: 

- № 78-01-002408 от 11.11.2011; 

- №  ЛО-78-01-006468 от 11.01.2016; 

на № ЛО-78-01-007162, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стом Холл»,  сокращенное наименование:  

ООО «Стом Холл», адрес места нахождения юридического лица: 198207, Российская Федерация, 

г. Санкт-Петербург, пр. Ленинский, д. 111, корп. 2, лит. А, пом. 18-Н,  в связи с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН- 7805510631, ОГРН – 11078470124923.       

Регистрационный номер дела № 07193/16 от 18.08.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 19.08.2016,  

акт проверки №  07193/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016  по 22.09.2016. Проверка проведена 13.09.2016,   

акт проверки  № 07193/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 111, кор. 2, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ 78-01-002086 от 10.06. 2011, предоставленную  Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007163, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «НУРДЕНТ», сокращенное наименование:  

ООО «НУРДЕНТ»,  юридический адрес: 195269, г. Санкт-Петербург, ул. Брянцева, дом 7,  

корпус 1, Литера А, помещение 52Н,  в связи с: 

-    намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН- 7804460667, ОГРН – 1117847159011.       

Регистрационный номер дела № 07202/16 от 18.08.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по  01.09.2016.  Проверка проведена 19.08.2016,  

акт проверки №  07202/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016  по 22.09.2016. Проверка проведена 14.09.2016,   

акт проверки  № 07202/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  195269, г. Санкт-Петербург, улица Брянцева, д. 7, корп. 1, лит. А, пом. 52Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 195269,  

г. Санкт-Петербург, улица Брянцева, д. 7, корп. 1, лит. А, пом. 52Н. 

Работы(услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по:    стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической;   стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-006948 от 11.07.2016, предоставленную  Комитетом по здравоохранению,  



на № ЛО-78-01-007164, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИмплантДентМед»,  сокращенное наименование: 

ООО «ИмплантДентМед», адрес места нахождения юридического лица: 190031,  

Санкт-Петербург, улица Ефимова, дом 4, литер А, офис 526,  в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7838470649, ОГРН – 1127847063090.       

Регистрационный номер дела № 07196/16 от 18.08.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки  проведения проверки с 19.08.2016 по  01.09.2016.  Проверка проведена 19.08.2016,  

акт проверки № 07196/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016  по 22.09.2016. Проверка проведена 14.09.2016,   

акт проверки № 07196/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  196128, г. Санкт- Петербург, Варшавская улица, д.6, корп. 1, лит. А, пом. 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу;   при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации);рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической;  стоматологии хирургической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-007011 от 01.08.2016, предоставленную  Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-007165, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Белый Слон»,  сокращенное наименование:  

ООО «Белый Слон», адрес места нахождения юридического лица: 197022,  

город Санкт-Петербург, проспект Каменноостровский, дом 62, литер А, помещение 12Н,  

в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7813601762, ОГРН - 1147847391559.       

Регистрационный номер дела № 07195/16 от 18.08.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по  01.09.2016.  Проверка проведена 19.08.2016,  

акт проверки № 07195/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016  по 22.09.2016. Проверка проведена 14.09.2016,  

 акт проверки   № 07195/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  197022,  город Санкт-Петербург, просп. Каменноостровский, д.62, лит. А, пом.12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской;  

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 



6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006932 от 04.07.2016, предоставленную  Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-007166, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Виза-Дент»,  сокращенное наименование:  

ООО «Виза-Дент», юридический адрес: Российская Федерация, Санкт-Петербург,  

пр. Богатырский, д. 32, корп. 1, лит. А, пом. 12-Н,   в связи с: 

-    намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата 

ИНН- 7814157613, ОГРН - 1047823014194.       

Регистрационный номер дела № 07198/16 от 18.08.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по  01.09.2016. Проверка проведена 19.08.2016,  

акт проверки № 07198/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016  по 22.09.2016. Проверка проведена 15.09.2016,   

акт проверки  № 07198/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 32, кор. 1, лит. А, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

о: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг)  по адресу: 197372,  

г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 32, кор. 1, лит. А, пом. 12Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по:    стоматологии 

детской; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; стоматологии 

ортопедической. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005363 от 12.12.2014, предоставленную  Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007167, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МИРРАМЕД»,  сокращенное наименование: 

ООО «МИРРАМЕД», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

191036, Санкт-Петербург, ул. Полтавская, д. 5/29, лит. Б, пом. 20Н,   в связи с: 

-    намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиат. 

ИНН- 7842483810, ОГРН – 1127847535310.       

Регистрационный номер дела № 07192/16 от 18.08.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по  01.09.2016.  Проверка проведена 19.08.2016,  

акт проверки № 07192/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016  по 22.09.2016. Проверка проведена 15.09.2016,   

акт проверки  № 07192/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  191036, г. Санкт-Петербург, Полтавская улица, д. 5/29, лит. Б, пом. 20Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                     

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                          

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: акушерскому делу; медицинскому массажу;  сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                            

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии;  функциональной диагностике; физиотерапии; эндокринологии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 191036,  

г. Санкт-Петербург, Полтавская улица, д. 5/29, лит. Б, пом. 20Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); сердечно-сосудистой хирургии; терапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005765 от 15.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007168, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года,  Обществу с 

ограниченной ответственностью «Медицина», сокращенное наименование: ООО «МЦ», адрес 

места нахождения юридического лица: 197101, Санкт-Петербург, ул. Мира, д.16, лит. А,   

в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7813564006, ОГРН - 1137847214020. 

Регистрационный номер дела № 07146/16 от 04.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2016 № 1536-п. 

Сроки проведения проверки с 05.08.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 11.08.2016,  

акт проверки № 07146/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.08.2016 № 1576-п.  

Сроки проведения проверки с 12.08.2016 по 08.09.2016. Проверка проведена 08.09.2016,  

акт проверки № 07146/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

197101, Санкт-Петербург, улица Мира, д.16, лит. А, пом.9Н, 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой 

диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии;  

психиатрии-наркологии; терапии; трансфузиологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний 

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического); психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе связи 

заболевания с профессией. 

 

197101, Санкт-Петербург, улица Мира, д. 16, пом. 1Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001519 от 25.06.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007169, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ВИВАДЕНТ», сокращенное наименование:  

ООО «ВИВАДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 190013, 

Санкт-Петербург, улица Верейская, дом 11, литер А, помещение 2Н,  в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиат. 

ИНН – 7838316870, ОГРН – 1057810080371. 

 

 



Регистрационный номер дела 07150/16 от 04.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2016 № 1536-п. 

Сроки проведения проверки с 05.08.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 11.08.2016,  

акт  проверки № 07150/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.08.2016 № 1576-п.  

Сроки проведения проверки с 12.08.2016 по 08.09.2016. Проверка проведена 08.09.2016,  

акт проверки № 07150/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 190013, Санкт-Петербург, Верейская улица, д. 11, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

челюстно-лицевой хирургии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: Санкт-Петербург, 

Верейская улица, д. 11, лит. А, пом. 2Н 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 
 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007014 от 01.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-007170, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Энергия», сокращенное наименование ООО «Энергия», 

адрес места нахождения юридического лица: 196655, город Санкт-Петербург, город Колпино,  

ул. Ижорского Батальона, д. 14, кв. 165, в связи с прекращением выполнения работ (услуг)  

по одному или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата. 

ИНН –7817060842, ОГРН – 1167847206141. 

Регистрационный номер дела № 07264/16 от 08.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016 № 1788-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 12.09.2016,  

акт проверки №  07264/16/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д. 17/4, 

литера А, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 



здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-001943 от 23.12.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-007171, действующую бессрочно                      

с 19 сентября 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 46 компенсирующего вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 46 компенсирующего 

вида Калининского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 

195273, Санкт-Петербург, проспект Науки, дом  44, литер А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН – 7804088760, ОГРН – 1027802500560. 

Регистрационный номер дела № 07258/16 от 08.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016 № 1788-п.  

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 09.09.2016,  

акт проверки №  07258/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195273, Санкт-Петербург, проспект Науки, дом  44, литер А, 1 этаж, часть помещений 

24Н, помещения № 17,№ 22а, № 23, № 24. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: неврологии. 
 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-002261 

от 09.09.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-007172, 

действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу с ограниченной ответственностью 

«ПЬЕР ФОШАР», сокращенное наименование: ООО «ПЬЕР ФОШАР», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация,190013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, д. 14,            

лит. А, пом. 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7838329727, ОГРН – 1057811834805. 

Регистрационный номер дела № 07235/16 от 30.08.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.09.2016 № 1741-п. 

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 15.09.2016. Проверка проведена 02.09.2016,  

акт проверки №  07235/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.09.2016 № 1787-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 14.09.2016,   

акт проверки  № 07235/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:190013, г. Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, д. 14, лит. А, пом. 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  190013,  

г. Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, д. 14, лит. А, пом. 4Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002313 от 22.09.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007173, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр Соколова А.Н.», сокращенное 

наименование: ООО «Медцентр Соколова А.Н.», адрес места нахождения юридического лица: 

199155, РФ, Санкт-Петербург, пр. Кима, д. 11, лит. А, пом. 1-Н, в связи  с прекращением 

выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее осуществления, 

указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7801545337, ОГРН - 1117847143380. 

Регистрационный номер дела № 07252/16 от 06.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016 № 1788-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 16.09.2016,  

акт  проверки №  07252/16/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 199155, Санкт-Петербург, пр. Кима, д. 11, лит. А, пом. 1Н.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: операционному делу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии;  анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; 

детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии;   пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии. 

 
 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 199155,  

Санкт-Петербург, пр. Кима, д. 11, лит. А, пом. 1Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии;  при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); применению методов традиционной медицины; профпатологии; экспертизе 

профпригодности. 

 



 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001374 от 23.04.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007174, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Индивидуальному 

предпринимателю Левину Николаю Анатольевичу, паспорт 40 11 404585, выдан ТП № 21 

отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Калининском р-не  

гор. Санкт-Петербурга, дата выдачи 23.01.2012, место жительства индивидуального 

предпринимателя: 195009, Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 7, кв. 32,  в связи с изменением 

реквизитов документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя. 

ИНН - 780400788918, ОГРН – 304780431500071. 

Регистрационный номер дела № 07257/16 от 08.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016  № 1788-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 15.09.2016,  

акт проверки №  07257/16/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 191104, г. Санкт-Петербург, улица Некрасова, д. 1/38, лит. А, часть пом. 7Н,  

комн. 7.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу. 

 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002097 от 17.06.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007175, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МакДентал», сокращенное наименование:  

ООО «МакДентал», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 192236,  

город Санкт-Петербург, улица Софийская, д. 44, лит. А, пом. 4-Н,   в связи с:  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7810113414, ОГРН – 1027804869069.  

Регистрационный номер дела № 07186/16 от 16.08.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.08.2016 № 1630-п.  

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 24.08.2015,  

акт проверки № 07186/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 15.09.2015,  

акт проверки № 07186/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 192236, город Санкт-Петербург, улица Софийская, д. 44, лит. А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: город  

Санкт-Петербург, улица Софийская, д. 44, лит. А, пом. 4Н. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005077 от 05.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007176, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МедСервис», сокращенное наименование:  

ООО «МедСервис», адрес места нахождения юридического лица: 192283, Санкт-Петербург,  

ул. Ярослава Гашека, дом 9, корпус 1, лит. А, пом. 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7816501540, ОГРН – 1107847396392. 

Регистрационный номер дела  № 07206/16 от 18.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 25.08.2016,  

акт проверки №  07206/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 14.09.2016,  

акт проверки № 07206/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, дом 9, кор. 1, лит. А, часть пом. 1Н 

(пом. 1-13). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); рентгенологии; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; кардиологии; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; хирургии, диетологии; косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; урологии; эндокринологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 

оружием, при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: Санкт-Петербург, 

улица Ярослава Гашека, дом 9, кор. 1, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 1-13). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: терапии; экспертизе профпригодности. 

 
 

17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000973 от 18.09.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-007177, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Мейли», сокращенное наименование:  

ООО «Мейли», адрес места нахождения юридического лица: 199406, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, ул. Беринга, д. 1, пом. 45-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата; 

ИНН- 7801488174, ОГРН – 1097847013087. 

Регистрационный номер дела № 07180/16 от 11.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.08.2016 № 1577-п. 

Сроки проведения проверки с 12.08.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 18.08.2016,  

акт проверки № 07180/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.08.2016 № 1629-п.  

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 15.09.2016. Проверка проведена 15.09.2016,  

акт проверки № 07180/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Беринга, д. 1, лит. А, пом. 45Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; мануальной терапии; неврологии; психотерапии; рефлексотерапии; 

физиотерапии. 

 

     Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Беринга, д. 1, пом. 45-Н. 

     Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: неврологии; 

рефлексотерапии; терапии. 

 

18. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005980 от 20 июля 2015 года, предоставленную Комитетом по здравоохранения, 

на № ЛО-78-01-007178, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года Обществу  

с ограниченной ответственностью «Ника», сокращенное наименование: ООО «Ника», адрес 

места нахождения юридического лица: 192241, Санкт-Петербург, пр. Славы, д. 52, корп. 1, лит. А, 

пом. 23Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности по адресу места его осуществления, указанному  

в лицензии. 

 



 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН-7816464345, ОГРН – 1097847125573.       

Регистрационный номер дела № 07182/16 от 11.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.08.2016 № 1577-п.  

Сроки проведения проверки с 12.08.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 18.08.2016,  

акт проверки № 07182/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.08.2016 №1629-п.   

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 15.09.2016. Проверка проведена 15.09.2016,  

акт проверки № 07182/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

г. Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 52, кор. 1, лит. А, пом. 23Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Жуковского, д. 57, лит. А, пом. 12Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Прекратить  выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

192241, г. Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 52, кор. 1, лит. А, пом. 23Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 114, лит. А, пом. 49Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

19. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002097 от 17.06.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007179, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «СмайлДизайнСтудия», сокращенное наименование:  



ООО «СмайлДизайнСтудия», адрес места нахождения: Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Архитектора Данини, д. 5, литера А, помещение 67-Н,   

в связи с: 

  - изменением места нахождения юридического лица; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

ИНН - 7820046686, ОГРН – 1157847429684.     

Регистрационный номер дела  № 07213/16 от 23.08.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.08.2016 № 1693-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016 по 08.09.2016. Проверка проведена 31.08.2016,  

акт проверки № 07213/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.09.2016 № 1740-п.  

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 15.09.2016,  

акт проверки № 07213/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Архитектора Данини, д. 5, литера А, 

пом. 67Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной  

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; 

ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; стоматологии общей практики. 

 

20. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006586 от 20.02.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранения,  

на № ЛО-78-01-007180, действующую бессрочно с 19 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Алмаз», сокращенное наименование: ООО «Алмаз»,  

адрес места нахождения юридического лица: 194352, Российская Федерация, Санкт-Петербург, 

Придорожная аллея, д. 13, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности по адресу места его осуществления, указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН-7816385365, ОГРН – 1067847732831. 

Регистрационный номер  дела № 07181/16 от 11.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.08.2016 № 1577-п.  

Сроки проведения проверки с 12.08.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 18.08.2016,  

акт проверки № 07181/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.08.2016 № 1629-п.  

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 15.09.2016. Проверка проведена 15.09.2016,  

акт проверки № 07181/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Оптиков, д. 45, корп. 1, литера А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 



стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Придорожная аллея, д. 13, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

190013, г. Санкт-Петербург, Подольская улица, д. 1-3-5, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить  выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по одному адресам:  

194352, г. Санкт-Петербург, Придорожная аллея, д. 13, лит. А, пом. 16Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Победы, д. 13, лит. А, пом. 18Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: стоматологии; сестринскому 

делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Победы, д. 13, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

 


